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Revidering af Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik – indkomne høringssvar

Ishøj Skole Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har den 13. februar 2018 drøftet forslag til Ishøj Kommunes Børne- og 
Ungepolitik, og har følgende kommentarer: 
Skolebestyrelsen mener at børnesynet og de tre temaer er væsentlige og relevante. Det er et fint grundlag for 
strategier, indsatsområder og projekter. Skolebestyrelsen ser frem til selv udmøntningen af politikken. 

Vibeholmskolen Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen tager ”Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik” til efterretning. 
Skolebestyrelsen finder det positivt, at børns fællesskaber fremhæves i politikken, så det at sejre i eget liv bliver 
sat ind i fællesskabets kontekst. 

Gildbroskolen Skolebestyrelsen tager den nye Børne- og ungepolitik til efterretning uden yderligere kommentarer.

Strandgårdskolen Strandgårdskolens Skolebestyrelse (SB) har på sit møde den 24. januar 2018 behandlet forslag til revideret udgave 
af Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik. 
Skolebestyrelsen tager forslaget til revideret udgave af Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik til efterretning.

Vejlebroskolen På Vejlebroskolen er vi glade for at børne og ungepolitikken er en af de politikker som skal være en del af 
”Ishøjblomsten”.
Vi synes det er en ambitiøs politik, som vi på skolen vil gøre vores til, at dens visioner kan blive til virkelighed. Vi 
forventer at politikken ledsages af rammer og mulighed for det kan ske, så det bliver en sammenhæng mellem 
vision og virkeligheden for Ishøjs børn.

Det betyder at vi naturligvis forventer at når der skal arbejdes inddragende og anerkendende med børn og unge, 
så forventer vi at de forhold og rammer som forældre og skole skal agere i forhold til også er inddragende og 
anerkendende. Når det i politikken fremgår at demokratiske processer skal involvere børn og unge, at den også 
gælder for de voksne som skal lære vores børn og unge det.  
Vi forventer at det der står i politikken, gælder både det lokale fællesskab på den enkelte skole og i det store 
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fællesskab som kommunen er. 

Når børns trivsel er voksnes ansvar, forventer vi at når forældrene ikke har ressourcen til at være en ressource for 
deres børn, at fagpersonalet omkring børnene får rammer og ressourcer til at handle på de bekymringer der 
måtte være for børnenes trivsel. 

Betydningsfulde fællesskaber
På Vejlebro arbejder vi med de tre Iér: Involverende, Inspirerende og Inkluderende. Vi undres os over at 
inkluderende er stort set fraværende. For os er der en stor styrke i at børn og unge inkluderes i gode fællesskaber 
og at skolen har en inkluderende tilgang til børnene.
Vi har, i forbindelse med vores høringssvar, talt om årsagen er at inklusion har fået en negativ og dyr klang? 

For os på Vejlebroskolen vil børne- og ungepolitikken være en ”rettesnor” for vores virke og vi vil fastholde det 
kommunale fællesskab på også at have børne- og ungepolitikken som deres ”rettesnor”.

Vi har en mindre korrektur i afsnittet om ”Børnesyn”, sidste afsnit foreslår vi ændret til:
Vi hører og inddrager børn og unge. Vi skaber rammer, så de får de bedste muligheder for at synliggøre deres 
bidrag til det lokale demokrati. 

Korrekturforslaget i afsnittet om ’Børnesyn’ imødekommes.

Ishøjgård Skolebestyrelsen på Skolen på Ishøjgård har ingen bemærkninger til den reviderede udgave af Ishøj Kommunes 
Børne- og Ungepolitik.

Kirkebækskolen På baggrund af vores gennemgang af det fremsendte oplæg til Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik, havde vi 
på vores møde d. 17. januar en livlig og god drøftelse af det tilsendte oplæg. 
Vi takker for det tilsendte, og har ikke yderligere at bemærke.

Ishøj Fælles Elevråd På mødet i Ishøj Fælleselevråd den 5. februar 2018 drøftede vi Børne- og Undervisningsudvalgets forslag til ny 
Børne- og Ungepolitik. Vores svar er: 
De repræsentanter som var til stede under mødet kan tydeligt se, at alle idéer er blevet hørt og taget til 
efterretning, hvilket er enormt positivt. Hos Fælles Elevrådet sætter vi pris på at blive hørt. Børne- og 
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ungepolitikken indeholder mange fine ord og formuleringer, som IFE er enige i, men vi må også udtrykke et ønske. 
Vi ønsker at den fine politik bliver implementeret i dagligdagen, og vi glæder os til at se de nødvendige 
forandringer ske. Det er især fantastisk at læse, hvordan unges og børns input bliver taget seriøst som aldrig før, 
og bliver en del af den politiske dagsorden. For eksempel var det rart at blive en del af samarbejdet om 
udviklingen af Ishøjs Kulturpolitik, under arrangementet på Arken, på lige fod med de andre vidt forskellige 
deltagere. 

Dagplejen Diskuteret på forældrebestyrelsesmødet for Dagplejen 7. februar 2018.

I svar til følgende udtalelser: 
- Vores mål er at skabe lige muligheder for alle børn og unge. Børn og unge er ikke ens – derfor er det 

væsentligt, at vi behandler dem forskelligt.

Dagplejens forældrebestyrelse mener, der skal tages højde for det individuelle barns udvikling. Hvis et barn 
vurderes til ikke at være klar til næste trin, bør der fortsat være mulighed for pasning i Ishøj Kommune.

- respekt for forskellighed er et bærende princip i Ishøj Kommune.

Dette mener vi ikke kommer til udtryk, når børn der ikke er klar til f.eks. børnehave, tvinges deri, selv hvis barnet 
er vurderet til ikke at ville kunne trives.

- I Ishøj Kommune samarbejder vi på tværs i organisationen for at skabe sammenhæng og gode 
overgange i børn og unges liv. Ved at sikre, at ingen giver slip, før andre har fat, opnår vi en helhed 
omkring barnet og den unge

Vi påpeger også ovenstående meget hensigtsfulde udtalelse, som vi ikke føler følges op, når et barn ikke er klar til 
en ny overgang.

Børnehuset Elverhøj Forældrebestyrelsen i Elverhøj har behandlet den Nye Børne- og Ungepolitik og har følgende kommentarer.
Generelt
Rigtig god politik med fokus på nogle gode værdier. På seneste fyraftensmøde om visionen for
Børne/Ungeområdet i Ishøj kommune, var et af de centrale temaer
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Forældresamarbejdet/Forældreinddragelsen. Afsnittet ”Børns trivsel er voksnes ansvar” giver rigtig god
mening og er fuldt i tråd med de input, der blev givet på fyraftensmødet.
Vision
”At børn og unge sejrer i eget liv og får muligheder for og rammer til at nå deres fulde potentiale”.
Visionen er rigtig god, men bør være lidt mere ambitiøs. Det er ikke nok at børnene før muligheder og rammer
for at opnå deres fulde potentiale. Visionen må være at børnene når deres fulde potentiale: Derfor kunne
Visionen fx ændres til:
”At børn og unge sejrer i eget liv og når deres fulde potentiale”.

Tak for inspirationen, det foreslås, at visionen bliver: ’Børn og unge sejrer i eget liv og når deres fulde potentiale’.

Børnehuset Bøgely Forældrebestyrelsen ved Børnehuset Bøgely, har læst børne- og ungepolitikken. 
Bestyrelsen har ingen bemærkninger til politikken, der hermed er taget til efterretning.

Børnehuset 
Troldebo

Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på vores møde d. 18. januar 2018, drøftet forslaget til en ny 
revideret Børne- og Ungepolitik. 
Bestyrelsen mener at politikken er skrevet mere overordnet end den tidligere udgave, dette er positivt da det gør 
politikken mere overskuelig og dermed lettere at arbejde ud fra. Indholdet svare overens med de værdier og de 
aktiviteter der arbejdes med i Børnehuset Troldebo. 
En enig bestyrelse hilser derfor den nye Børne- og Ungepolitik velkommen.

Tvillingehuset Tvillingehusets forældrebestyrelse har læst udkast til revideret børne- og ungepolitik og tager det til efterretning.

Børnehuset Ørnebo Bestyrelsen i Ørnebo har læst den nye børne- og ungepolitik. 
Vi tager positivt imod politikken herunder at man både tager højde for vigtigheden i fælleskaber, men samtidig 
anerkender, at børn er individuelle. Desuden at der skal være lige muligheder for alle uanset social og kulturel 
baggrund.  Vi synes godt om, at man vil arbejde på at ruste børnene til at gøre dem klar til verden og give dem lyst 
til livet. Bestyrelsen i Ørnebo tager derfor politikken til efterretning. 

Trækronerne Forældrebestyrelsen i Trækronerne tage børne- og ungepolitikken til efterretningen, med følgende kommentar. 
Processen i at udarbejde den nye politik har været rigtig fin og involverende. Tak for det.
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Regnbuen Den nyreviderede Børne- og Ungepolitik er drøftet i forældrebestyrelsen og der er ingen bemærkninger.

Femkanten Vi tager politikken til efterretning, og glæder os til at se de mange gode tanker og intentioner udlevet i endnu 
højere grad. 

Firkløveren Firkløverens bestyrelse har på bestyrelsesmøde d. 23/1-2018 gennemgået forslag til ny børne- og unge politik.
Vi bemærker at det er en forbedret indledning, og hele forslaget er fint formuleret.
Vi noterer os med tilfredshed at der er langt mere fokus på forældreinddragelse, dette arbejder vi meget med i 
Firkløveren. Ligeledes er vi glade for at der også er fokus på at børn er børn og at leg er vigtig.
Alt i alt en flot politik.

Piletræet Piletræets bestyrelse ser positivt på den ny udgave af Børne og Ungepolitikken, som er kort og præcis.  

Det er et meget fint materiale, med gode og grundige overvejelser. De forskellige afsnit har sat et fint mål 
omkring barnets trivsel og stemme som samfundsborger.

Bestyrelsen vil gerne give en særlig ros til Udvalget for at involvere os i forarbejdet, her tænker vi på mødet i 
efteråret med bestyrelserne, foreningerne, elevrådene.

Handicaprådet
Handicaprådet er overordnet positivt stemt over for politikken.
Det er efter Handicaprådets opfattelse dog afgørende, at de strategier, indsatsområder og projekter, som 
udvikles på baggrund af Børne- og Ungepolitikken, kommer til at gøre en reel forskel for Ishøj Kommunes børn og 
unge.Handicaprådet vil derfor henlede opmærksomheden på vigtigheden af udarbejdelsen af relevante og 
brugbare strategier og handleplaner, som sikrer, at politikkens visioner bringes til live. 


